
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 02 DE MARÇO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3694 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
engenharia elétrica de fiscalização durante toda a execução e 
instalação de subestação simplificada 300 KVA no Centro de Saúde, 
e na execução e instalação de sistema de micro geração de energia 
fotovoltaica de 89,6kwp on-grid com subestação elétrica de 150KVA 
na sede da Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa – Art. 95 da Lei 14133/21. 
DOTAÇÃO: 12.361.0011.2013 – manutenção do ensino 
fundamental – elemento de despesa 339036 – outros serviços de 
terceiros – pessoa física, 10.3020017.2040 – manutenção dos 
serviços de saúde. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES:  Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e SOMAR ENGENHARIA, valor R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), o qual será pago de acordo com a execução dos serviços. 
 

Catolé do Rocha-PB, 01 de março de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00006/2023/ Proc. 
Licitatório nº 00071/2023. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 
46.836.245/0001-54. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a 
Cláusula sétima do contrato, prorrogar a vigência por 06 meses, até 
04/09/2024. Dotação: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/ICMS e Outros; 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Sec. Municipal de Administração; 15.452.0034.2069 – Manutenção 
da Sec. de Infraestrutura; 15.452.0034.1122 – Reforma e Ampliação 
de Prédios Públicos; 449051.99 – Outras Obras e Instalações; 
449051.00 – Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 01 de março de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 


